
REPUBLICA DEL ECUADOR o a
-

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
A, cULOT?

| AAA RESOLUCIONNo. 95-2-1-1-0 + 3198

en
e ma
,

S
S

P
r

de e

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA
, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

. * t "

of% CONSIDERANDO . EN
, go aw . . . y grosa 1

. QUE el22dediciem re de 1904,se haotorgado ante la Notaria DécimoSexta del Cantón Guayaquil,
la escriturapública de aumento de ¿ápital y reforma del estatutóde laCompañíaINDUSTRIALY AGRICOLA
CAÑAS S. As/ “ 2 . - a. 2 a Lo. so. > hoa-

=e - ' Lo. e $ A.

QUE el señor Ing. Sergio Cedeño Amadoen su calidad de Gerente General de la compañía, con el
patrocinio de la Ab. Lilia Salazar Chiriboga, ha pfesentado copiasde dicha escritura;la misma que reúne los
requisitos de ley; /

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante

Resoluciones Nos. ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992;y, ADWXí-92-498 de noviembre 24 de 1992;

RESUELVE:

| 7.” . ARTICULO“PRIMERO.- "APROBAR: a)'el capital “autorizado dé la “compañia ENDUSTRIAL Y
AGRICOLA CAÑAS S,/A,, se fije en CIEN MILLONES DE SUCRES;b) el aumento del capital suscrito por

po CUARENTA Y SIETE MILLONES "NOVECIENTOS MIL SUCRES/ dividido: en “CUATRO MIL
SETECIENTAS NOVENTA acciones de DIEZ MILSUCRES cada una;y, c/la reforma del estatuto constante
en latéferida escritura. Y. TeTTRA "

-= ARTICULO SEGUNDO:/DISPONERque la Notaria Décimo Sextadelcantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente
razón de esta anotación. Taa

] /

, : ARTICULO TERCERO.DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva
e las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en

: la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO... DISPONERqueel Notario Novenodel cantón Guayaquil, anote al margen
de la matriz de la escritura pública del 23 de abril de 1975, porla cual se constituyó la compañía en referencia,
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.-DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, par
una vez, en unode los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar
de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a

o 19055
% Y12 Z

+

 

Ab. Carlos Julio Arosem ña Arosemena .

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

M” VAP/HVC
CHM
Exp. No. 5768-75

 



t LS
LAe5-PE

ol Mercan

 
 


